
ЗАВОД: филиал АО «Группа Илим» в г. Коряжма

первичного волокна 
без содержания макулатуры 

Продукция произведена из

100%

БУМАГА  
МЕШОЧНАЯ 

ПОКАЗАТЕЛИ ЗНАЧЕНИЯ 

Масса бумаги площадью 1 м2,
г (ГОСТ Р ИСО 536) 65 70 75 78 80 85 90 95 100

Влажность, % (ГОСТ ISO 287)  
min/max значения 6 – 10

Поверхностная впитываемость 
воды при одностороннем смачи-
вании сеточной стороны (Кобб60), г, 
(ГОСТ 12605), min/max значения

23 – 32 

Разрушающее усилие, Н  
(ГОСТ Р ИСО 1924-2)
в МD направлении:
Типичные значения
Гарантированные min
в CD направлении
Типичные значения
Гарантированные min
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Относительное удлинение при 
растяжении, % (ГОСТ Р ИСО 1924-2)
в MD направлении
Типичные значения
Гарантированные min
в CD направлении
Типичные значения
Гарантированные min

2,0
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Пористость по Гарлею, с,  
(ISO 5636/5)
Типичные значения
Гарантированные max

25
30

30
40

-
-

Индекс TEA, Дж/г, МД  
(ГОСТ Р ИСО 1924-2)
Типичные значения
Гарантированные min

1,1
0,9

Индекс TEA, Дж/г, СД  
(ГОСТ Р ИСО 1924-2)
Типичные значения
Гарантированные min

1,8
1,2

1,7
1,2

1,6
1,2

СТО 05711131-019-2011. Условия кондиционирования: 23±1 ºС, 50±2 % влажность (отн.). Максимально допустимое отклонение по массе ± 3%  
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